
 

Av. Dona Maria Alves, 865 – Centro – 11.680-000 – Ubatuba-SP – Tel. (12) 3834-1000 
   

 

PORTARIA Nº 556 DE 27 DE MAIO DE 2021. 
 

FLAVIA CÔMITTE DO NASCIMENTO (FLAVIA PASCOAL), Prefeita da Estância Balneária de 

Ubatuba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei; e,  

Considerando o Memorando nº 515/2021 da Secretaria Municipal de Educação; 

Considerando o que dispõe o item “2” do parágrafo 2º do artigo 50 da Lei Municipal nº 

1.771 de 27 de novembro de 1.998 – Estatuto do Magistério Público do Município de Ubatuba e o artigo 50-

A da Lei nº 3.993 de 22 de junho de 2017;  

Considerando que o referido dispositivo exige análise de mérito, de ética e do 

aproveitamento do curso como forma de melhoria de ensino; 

RESOLVE: 

Art. 1º DESIGNAR para compor Comissão Análise e Avaliação de Requerimento de 

Promoção por Aperfeiçoamento Profissional, com ênfase na análise de mérito e de ética, os termos da 

legislação vigente, os seguintes servidores: 

a)  Paulo Celso de Oliveira Coelho – Matrícula 911.373 – RG: 25.012.680-1 –   

CPF/MF:  121.935.228-47 – PEB I – Supervisor de Ensino; 

b) Telma da Silva Santos – Matrícula 903.709 – RG: 16.249.618 –                    

CPF/MF: 101.015.088-08 – Chefe Seção de Atendimentos Judiciais e MP - SME; 

c)  Rosangela Cristina Fernandes – Matrícula 913.116 – RG: 28.163.937-1 –       

CPF/MF: 250.406.658-90 – Supervisora de Ensino; 

d) Rossana Justino Belvedere – Matrícula 911.380 – RG: 30.353.594-5 –           

CPF/MF: 262.292.618-98 – Supervisor de Ensino; 

e) Maria Paula Antunes Vieira - Matrícula 917.872 – RG: 18.044.383-5 –          

CPF/MF: 065.461.278-14 – Secretaria Adjunta de Educação; 

f) José Ronivan de Faria – Matrícula 914.386, RG 50.158.858-9/SSP/SP,           

CPF/MF nº 016.702.486-82, Supervisor de Ensino. 

Art. 2º Fica designado como Presidente da Comissão: Paulo Celso de Oliveira Coelho – 

Matrícula 911.373 – RG: 25.012.680-1 – CPF/MF: 121.935.228-47 – PEB I – Supervisor de Ensino;  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 07 

de janeiro de 2021. 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

PAÇO ANCHIETA – Ubatuba, 27 de maio de 2021. 

 

FLAVIA CÔMITTE DO NASCIMENTO 

(FLAVIA PASCOAL) 

Prefeita Municipal 

 

 

 

MARIA DE FÁTIMA SOUZA BARROS 

Secretária Municipal de Educação 

 

Registrado e Arquivado nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de Acervo da 

Secretaria Municipal de Administração, nesta data. 
ACG/SMG/srpb 


